
133

Nº 198, sexta-feira, 11 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91/2019 - UASG 80001

Nº Processo: TST-502502/2019-8. Objeto: Registro de preços para futura aquisição de
materiais confeccionados para cursos, palestras e outros eventos.. Total de Itens Licitados:
13. Edital: 11/10/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8,
Conj A, Bl A, Sala 332., Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80001-5-00091-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 11/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
23/10/2019 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 09/10/2019) 80001-00001-2019NE000172

S EC R E T A R I A
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 500.937/2019-9. Quality Software S.A. CNPJ 35.791.391/0001-94. 3º termo
aditivo ao contrato IN-003/2017 - atualização e suporte técnico de licenças dos softwares
ACL. Prorrogação por 12 meses, de 4/10/2019 até 3/10/2020, nos termos do art. 57, II, da
Lei nº 8.666/93. Programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.40, nota de empenho 2019NE001470. Assinatura: 02/10/2019. Pelo Contratante:
Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Júlio César Estevam
de Britto Junior e Rodrigo de Oliveira Torres, Representantes Legais.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 502.990/2019-3. MR ALIMENTOS LTDA.-ME. CNPJ: 07.530.859/0001-51. 4º
termo aditivo ao contrato PR-137/2015. Prorrogação da vigência do contrato por 12 meses,
a contar de 18/1/2020 até 17/1/2021. ASSINATURA: 08/10/2019. Pelo Cedente: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela contratada: Rachel Amorim Romão.

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2019

Processo TST nº 500.099/2019-4. Objeto: Credenciamento de pessoa jurídica especializada
na prestação de serviços de assistência odontológica eletiva e de urgência 24 horas, no
âmbito do Distrito Federal, aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde do
Tribunal Superior do Trabalho (TST-SAÚDE). O edital e demais informações poderão ser
obtidos junto à Coordenadoria de Saúde Complementar (CSAC) no endereço SAFS, quadra
8, conjunto A, bloco A, mezanino, CEP 70070-943, pelo telefone (61) 3043-7676, pelo
email: credenciamentotstsaude@tst.jus.br, no horário das 14 às 18 horas, em dias úteis, ou
por meio do endereço eletrônico http://www3.tst.jus.br/srlca/index.html.

Brasília, 10 de outubro de 2019.
GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

Diretor-Geral da Secretaria

AVISO DE SUPENSÃO
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2017

Processo TST nº 504.877/2016-5
O Conselho Deliberativo do Programa TST-Saúde, considerando o disposto no

artigo 60 do Regulamento do referido Programa, torna público a SUSPENSÃO dos
credenciamentos regulamentos pelo edital supracitado, cujo objeto é a prestação de
serviços de operação de assistência médica, paramédica, hospitalar, ambulatorial,
psiquiátrica, internação domiciliar (home care), auxiliares de diagnóstico e terapia, no
âmbito do Distrito Federal, aos beneficiários do programa de assistência à saúde do
Tribunal Superior do Trabalho, a partir do dia 09/10/2019. Demais informações poderão
ser obtidas junto à Coordenadoria de Saúde Complementar (CSAC) no endereço S A FS ,
quadra 8, conjunto A, bloco A, mezanino, CEP 70070-943, pelo telefone (61) 3043-7676,
pelo email: tst-saude@tst.jus.br, no horário das 12 às 18 horas, em dias úteis, ou por meio
do endereço eletrônico http://www3.tst.jus.br/srlca/index.html.

Brasília, 10 de outubro de 2019.
MINISTRO RENATO DE LACERDA PAIVA

Presidente do Conselho Deliberativo do Programa TST-SAÚDE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



